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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 28. rujna 2014.; godište VIII., br. 18/2014. (179); LITURGIJSKA GODINA “A”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za župni list (KM): Ljilja Vrankić 10, Ankica 
Šakota 20, Rajka Kulaš 10, Mile Marić 10.
Za crkvu (KM): Jozip Vrankić 50, Velimir Marić 
100, Dario Šimić 100, Ivan Rogić 100, Jozo 
Livaja 50, Dragan Kordić 30, Ljiljana Kaleb 50, 
Ivica Kostić 50, Rajka Kulaš 20, Roberto Kulaš 
20, Marija Puljić 50, Željko Stojanović 50, Darko 
Krtić 50, Ivanka Andrić 50, Milenko Bošković 
100, Nikola Marijanović 100, Andrija Verkić 20, 
Od krštenja Petra Gašića 50, Od krštenja Magda-
lene Jurić 200.

Ženidbeni navještaji: 
Sakrament sv. ženidbe žele sklopiti:
- Mario Barić, sin Berislavov i Zore r. 
Lukić iz Ortiješa, naša župa i Blanka Pe-
har, kći Zoranova i Lenke r. Pehar s Bivolja 
Brda, župa Domanovići. Njihovo vjenčanje 
predviđeno je na Domanovićima, 3. listopada 
2014.
- Robert Marčinko, sin Rajkov i Ane r. Puljić 
iz Ortiješa, naša župa i Dijana Lončar, kći 
Ivanova i Ankice r. Odak iz Potpolja, župa 
Čitluk. Njihovo vjenčanje predviđeno je u 
Čitluku 4. listopada 2014.
- Marin Glavina, sin Ivanov i Mare r. Buntić 
s Kočina, naša župa i Jelena Blažević, kći 
Maksimirova i Lidije r. Glibo iz župe sv. Tome 
iz Mostara. Njihovo vjenčanje predviđeno je 
u crkvi sv. Petra i Pavla u Mostaru 11. 10. 
2014.
Ako netko zna za neku ženidbenu zapreku 
dužan je javiti u župni ured. Mladence neka 
prati Božji blagoslov.

PORUKA BISKUPA PRIGODOM OPĆIH IZBORA U BIH

Raspored župnog vjeronauka i sekcija:
- ponedjeljak (poslije jutarnje smjene): 
 5. ili 6. razredi 
- utorak (poslije jutarnje smjene):
 7. razredi 
20 sati proba pjevanja za zbor “Mir”
- srijeda:
20 sati HKM (prvi susret 15. 10.)
- subota: 
9 - 9,45: 3. razred
9,45 - 10,30: prvopričesnici
10,30 - 11,15: krizmanici (dječaci)
11,15 - 12,00: krizmanici (djevojčice)
11,15 - 12,00: ministranti
11,00 - 12,00: svirači klavira i harmonike
12,00 - 13,00: Mali zbor: “Put ljubavi”
13,00 - 14,00: svirači gitare, klavira i 
                           harmonike
13,00 - 14, 00: medijska sekcija
18,30: Proba pjevanja za zbor “Mir”

- tamburaši po dogovoru s voditeljem

- 1. i 2. razredi imat će svoje susrete u 
župi prigodno: sv. Nikola, Stepinčevo, 
o Uskrsu.

Biskupi Biskupske konferencije Bosne i Hercegovine u povodu Općih izbora u 
nedjelju 12. listopada uputili su svim članovima svojih nad/biskupijskih zajednica u 
zemlji i inozemstvu pastirski poziv i poticaj na izlazak na izbore. 
"Aktivno sudjelovanje na izborima jedno je od temeljnih građanskih prava, ali i 
dužnosti svakoga punoljetnog građanina jedne zemlje s demokratskim uređenjem. 
Katolici, koji imaju pravo glasa u BiH, moralno su dužni svojim aktivnim sudjelovan-
jem, po svojoj savjesti, na izborima izravno pozitivno pridonositi boljoj i sigurnijoj 
budućnosti, svojoj, svoje djece i cjelokupnog pučanstva ove zemlje koju nam je svima 
svevišnji Bog dao na brigu i uređenje.
Osim što vas potičemo da svakako iziđete na izbore i tako ispunite svoju građansku 
i moralnu obvezu, želimo vas podsjetiti da, u duhu nauka Katoličke Crkve, trebate 
voditi računa kojim kandidatima za odgovorne političke službe trebate dati svoj glas. 
U vrijeme predizborne kampanje i vi ste dužni temeljito se informirati, što su poje-
dine političke stranke i njihovi predstavnici za hrvatski narod, ali i za sve žitelje ove 
zemlje, do sada činili, što čine i nude kao izlazak ove zemlje iz neprihvatljiva stan-
ja beznađa. Za opstanak hrvatskoga naroda je neprihvatljiva i opasna sve bezočnije 
očitovana nakana da ga se ukloni s realne političke scene. Koliko je to štetno, i za 
ovo društvo u cjelini, pokazao je i zadnji četverogodišnji politički i privredni hod ne 
u prazno nego i unatrag. Zato su vrlo važne ljudske kvalitete i stručne sposobnosti te 
vjerodostojnost kandidata koji očekuju vaš glas, jer samo moralni, pravedni, sposobni 
i dosljedni političari mogu pomoći da hrvatski narod u svojim pravima i obvezama 
bude izjednačen s druga dva naroda a i, time, svi građani ove zemlje ravnopravni."
Biskupi su naveli i temeljne kriterije po kojima katolički glasači trebaju birati svo-
je političke predstavnike u BiH: obrana i zaštita svetosti svakoga ljudskog života i 
ljudskog dostojanstva od prirodna začeća do prirodne smrti bez obzira na naciona-
lnu, vjersku i bilo koju drugu pripadnost; zalaganje za opće dobro kao mjerilo i cilj 
uređena, zdrava i napredna društva; zalaganje za slobodu savjesti, slobodu vjerskog 
i kulturnog opredjeljenja i obrazovanja; zalaganje za pravo na svoj zavičaj, dom, na 
vlastiti identitet, na rad i zasluženu plaću; zalaganje za socijalnu pravdu, za odlučnu 
borbu protiv korupcije i svih drugih manipulacija i izrabljivanja; zalaganje za ukidanje 
potpirivanja mržnje i isključivosti te za promicanje istine, pravde, opraštanja i pomi-
renja među svim žiteljima zemlje; zalaganje za jednakopravnost katolika s članovima 
drugih Crkava i vjerskih zajednica i jednakopravnost pripadnika hrvatskoga naroda s 
pripadnicima drugih naroda na području cijele Bosne i Hercegovine.
"Ne dopustite da drugi vama manipuliraju! Prosudite zrelo i glasujte svjesno i odgov-
orno! Vaše ljudsko i kršćansko dostojanstvo obvezuje vas da budete u najvećoj mjeri 
graditelji budućnosti svoje i drugih oko sebe. Neka vas u svemu Duh Sveti prosvijetli 
i jača!" Vaši biskupi

Pobožnosti u župi 
Listopadska pobožnost kroz cijeli 
mjesec u 17,30 sati. Svete mise kroz 
deseti mjesec bit će navečer u 18 sati.
Euharistijsko klanjanje: 2. 10. u 17 sati
Prvi petak: 3. 10. u 17,30 sati
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27. NEDJELJA KROZ GODINU
Mt 21, 33-43

RASPORED SVETIH MISA
6. 10. 2014.- 12. 10. 2014.

RASPORED SVETIH MISA
29. 9. 2014. - 5. 10. 2014.

26. NED. KROZ GOD.
Mt 21, 28-32

Ponedjeljak, 6. listopada
Sv. Bruno
18 - Ruža Marijanović n. n.

Utorak, 7. listopada
BDM od krunice
18 - Mara Bošković za pok. rod. 
IVANA i JANJU Raguž te sve 
pok. iz ob. Raguž

Srijeda, 8. listopada
18 - Božica Puljić za sve pok. iz 
ob. Moro i Puljić

Četvrtak, 9. listopada
 18 - Obitelj za pok. MARU Marić
        (1. god.)

Petak, 10. listopada
18 - Obitelj za pok. SLAVKU (ž.) 
i RAFAELA (m.) (4. god.)

Subota, 11. listopada
Sv. Ivan XXIII. 
18 - Slaven Biloš za pok. rod.  
IVU i RUŽICU

Nedjelja, 12. listopada

8 - Rana Misa
11 - Misa za narod

 

U ono vrijeme: 
Reče Isus glavari-
ma svećeničkim i 

starješinama narodnim: Što 
vam se čini? Čovjek neki imao 
dva sina. Priđe prvomu i reče: 
‘Sinko, hajde danas na posao u 
vinograd!’ Od odgovori: ‘Neću!’ 
No poslije se predomisli i ode. 
Priđe i drugomu pa mu reče isto 
tako. A on odgovori: ‘Evo me, 
gospodaru! i ne ode. Koji od 
te dvojice izvrši volju očevu?” 
Kažu: “Onaj prvi.” Nato će im 
Isus: “Zaista, kažem vam, ca-
rinici i bludnice pretekoše vas u 
kraljevstvo Božje!  Doista, Ivan 
dođe k vama putom pravednosti 
i vi mu ne povjerovaste, a carin-
ici mu i bludnice povjerovaše. 
Vi pak, makar to vidjeste, ni 
kasnije se ne predomisliste da 
mu povjerujete.”

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 29.  rujna
Sv. Mihael, Gabriel i Rafael
7 - Ankica s obitelji za pok. supru-
ga ANTU

Utorak, 30. rujna
Sv. Jeronim
7 - Mara Štrok za pok. muža IVU i 
svekrvu MILICU 

Srijeda, 1. listopada
Početak listopadske pobožnosti 
Sv. Terezija od Dijeteta Isusa
18 - Ivka Stojanović za pok. rod. 
STIPU i JELU i ost. pok. iz 
obitelji

Četvrtak, 2. listopada
Sv. Anđeli Čuvari
17 - Euharistijsko klanjanje
17,30 - Krunica
18 - Obitelj za pok. ŠTEFU Pandžić 
        (1. god)

Petak, 3. listopada
Prvi petak u mjesecu
18 - Ivan Trogrlić za sve pok. iz ob. 
Kalinić i Trogrlić
18 - Ob. za pok. AMBRU Pavlovića

Subota, 4. listopada
Sv. Franjo Asiški
18 - Obitelj za pok. BOSILJKA Trlin
        (1. god.)

Nedjelja, 5. listopada
8 - Rana misa
11 - Sv. Misa za narod 

U ono vrijeme reče Isus svojim 
učenicima ovu prispodobu: 
“Bijaše neki domaćin koji 

posadi vinograd, ogradi ga ogradom, 
iskopa u njemu tijesak i podiže kulu 
pa ga iznajmi vinogradarima i otput-
ova. Kad se približilo vrijeme plodo-
va, posla svoje sluge vinogradarima 
da uzmu njegov urod. A vinogradari 
pograbe njegove sluge pa jednoga 
istukoše, drugog ubiše, a trećega 
kamenovaše. I opet posla druge sluge, 
više njih nego prije, ali oni i s njima 
postupiše jednako.” I pograbe ga, 
izbace iz vinograda i ubiju.”  “Kada 
dakle dođe gospodar vinograda, što 
će učiniti s tim vinogradarima?” 
Kažu mu: “Opake će nemilo pogu-
biti, a vinograd iznajmiti drugim vi-
nogradarima što će mu davati urod u 
svoje vrijeme.”  Kaže im Isus: “Zar 
nikada niste čitali u Pismima: Kamen 
što ga odbaciše graditelji postade ka-
men zaglavni. Gospodnje je to djelo 
- kakvo čudo u očima našim! Zato 
će se - kažem vam - oduzeti od vas 
kraljevstvo Božje i dat će se narodu 
koji donosi njegove plodove!
  Riječ Gospodnja


